[image: image1.png]Y4GuariAN D

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
VALDECI COX

INDICAÇÃO Nº. 09/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

Senhor Presidente:
O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Plenário, INDICA o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Municipal competente, a realização de limpeza é roçada, localizada na rua  Pedro michalosk, no bairro bela vista.
Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr. Hamilton Jorge Cunha, 13 de Agosto de 2025.

VALDECI COX
Vereador
JUSTIFICATIVA
.

     A Rua Pedro Michaloski, localizada no bairro Bela Vista, é uma via de circulação importante para os moradores locais. No entanto, o acúmulo de lixo e resíduos em determinados trechos compromete a estética urbana, pode atrair vetores de doenças e afeta diretamente a qualidade de vida da comunidade.
Data supra

O mesmo.
[image: image1.png]